
れんげ事務所 スポット業務 料金表

※すべて税抜価格です

項目 顧問契約 オンライン顧問 一般料金

相談業務

相談料（対面・オンライン）
※訪問の場合交通費などの実費別途請

求

月3時間まで無料 月1時間まで無料
1時間
5,000円

メール相談 月3案件まで無料 月1案件まで無料
1案件
3,000円

労働基準監督署
年金事務所調査対応

調査立ち合い・臨検立ち合い 50,000円～ 別途ご相談 別途ご相談

報告書作成・指摘事項改善 50,000円～

就業規則

就業規則新規作成
※作成から届出まで一式

150,000円～ 180,000円～ 200,000円～

パート就業規則新規作成
※作成から届出まで一式

50,000円～ 80,000円～ 100,000円～

就業規則変更
※他事務所で作成したものは増減あり

20,000円～ 25,000円～ 30,000円～

その他諸規定新規作成
※規定の種類により打ち合わせにて

金額決定

30,000円～ 40,000円～ 50,000円～

その他諸規定変更
※規定の種類により打ち合わせにて

金額決定

20,000円～ 25,000円～ 30,000円～

就業規則策定時の
従業員説明会

30,000円～ 35,000円～ 40,000円～

助成金
補助金

助成金・補助金申請
※着手金なし 成功報酬

原則
給付金の15％
（最低報酬30,000円）

原則
給付金の20％
（最低報酬30,000円）

原則
給付金の25％
（最低報酬50,000円）

適用関係

労働保険新規適用・廃止 30,000円 35,000円 40,000円

雇用保険設置・廃止 10,000円 15,000円 20,000円

社会保険新規適用・廃止 20,000円 25,000円 30,000円

保険料算定

労働保険年度更新 顧問料の1月分 25,000円～ 30,000円～

社会保険定時決定（算定基礎） 顧問料の1月分 25,000円～ 30,000円～

社会保険月額変更 10,000円～ 12,000円～ 15,000円～

社会保険賞与支払 10,000円～ 12,000円～ 15,000円～
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項目 顧問契約 オンライン顧問 一般料金

被保険者関係

雇用契約書作成 顧問料に含む 7,000円 10,000円

入社手続き・雇用保険 顧問料に含む 5,000円 7,000円

社会保険 顧問料に含む 5,000円 7,000円

退職手続き・雇用保険 顧問料に含む 5,000円 7,000円

被保険者離職証明書あり 顧問料に含む 12,000円～ 15,000円～

退職手続き・社会保険 顧問料に含む 5,000円 7,000円

保険給付関係

出産手当金申請 15,000円 18,000円 20,000円

傷病手当金申請 20,000円～ 20,000円～ 25,000円～

育児・介護休業給付金申請
15,000円～
2回目以降5,000円

15,000円～
2回目以降5,000円

15,000円～
2回目以降5,000円

高年齢雇用継続給付金申請 15,000円 18,000円 20,000円

労災保険各給付申請 20,000円～ 20,000円～ 20,000円～

時間外労働
休日労働に関する協定届

顧問料に含む 15,000円～ 20,000円～

その他の労使協定 20,000円～ 25,000円～ 30,000円～
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上記は基本料金です。

印紙・証紙代、官公署に対する手数料、その他の実費は含まれておりません。

記載されていない業務のご相談もお気軽にご連絡ください。

打ち合わせにより依頼者様との協議の上で業務を遂行いたします。

社会保険労務士・行政書士

れんげ事務所
ファイナンシャルプランナー・マンション管理士

〒270-1334 千葉県印西市西の原3-10-2-302
TEL: 090-1107-7138 FAX: 0476-45-8154
https://www.renge-office.com/

-- お問い合わせ先 --




